Nonnulla de fontibus praefanda sunt. Diplomata quae ad res Berolinenses pertinent edita sunt a Fidicino, Historisch-diplomatische Beitræge zur Geschichte der Stadt Berlin, 1837 sq. vol. I. II. IV. (F.), unde quae ad s. XIV. spectant repetita extant in libro hoc tempore non absoluto qui inscribitur Urkundenbuch zur Berlinischen Chronik, ed. Voigt 1869 sq. (U.). Primum diploma servatum quod patrio sermone utitur scriptum est a. 1272; desinit dialectus in documentis hoc loco scriptis sub finem s. XV., aliis locis multo etiam post apparet. Volumen primum operis Fidiciniani continet urbanarium Berolinense a. circiter 1397. conscriptum; de cuius tertia parte p. 77—174 expressa index haec habet: *dat dridde gessette des bukes holt schepen rechticheit di getogen sint ut anderen rechtbukere*. Quod propter nonnulla singularia moneo hac in parte obvia, quae aliis locis minus frequenter inveniuntur et ex fontibus unde fluxit haec pars, speculo Saxonico aliis quos accuratius explorare non licuit, transsumpta esse videntur. Ceterum a diplomatis Berolinensibus cum initium fecerim legendi neque tum scribere de hac re in animum induxerim, factum est ut numeros paginarum ad vocabula scidulis meis inserenda nonnunquam neglegerem adscribere. Iterum postea volumina perlustrans quae deprehendere non potuerim, simplici nota F. ornata hic prodire ut excusent qui legant oratos velim. Praeterea excussi Codicis diplomatici Brandenburgensis Riedeliani (R.) partem primam quae titulo utitur Urkundensammlung für die Orts- und specielle Landesgeschichte. Examinata sunt volumina haec: I. II. III. XXV, 1—168 (Prignitz) — IV. VII. VIII. IX. X. XI. XII. XXIV, 322—fin. (Mittelmark) — XIII. XXI. (Ukermark) — XVIII. XIX. XXIV, 1—321 (Neumark). Relicta sunt documenta regionis Palaeomar-

chicae trans Albim sitae, item quae dialectum regionis Franko-
fordianae ab inferioris Germaniae sermone abhorrentem referunt.
Pertinet igitur haec disputatio ad dialectum eius partis pro-
vinciae Brandenburgensis cuius res nunc ex urbe Potsdam gu-
bernantur addita regione Neomarchica sita trans Viadrum. In
universum ita versatus sum in adhibendis documentis ut ne-
glectis iis quorum minus pura videretur dialectus in primis
tractarem diplomata satis multa a magistratibus oppidorum pro-
fecta; marchionum et ducum documenta omnino reliqui,
ne scribis non Marchicis debita clam irreperent; cf. Seel-
mann, Gerhard von Minden, p. XI. adnot.

Versuum tristissima est penuria. Exceptis enim paucis
versiculis passim obviis carmen maioris ambitus suppetit unum
posteriore s. XV. parte in ecclesiae pariete pictum quod edidit
Lübke, *Der Totentanz in der Marienkirche zu Berlin*, 1861 (Dd.) Carminis alius laudes ducis Friderici I. celebrantis
temporum iniquitate factum est ut exempla multo postquam
compositum est confecta crebrisque vocibus noviciis inquinata
ad nos pervenerint; ex quibus descripsit Riedel, *Zehn Jahre
aus der Geschichte der Ahnherrn des Preussischen
Königshauses* p. 164.